Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750

Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51
site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS - PI
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2023

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO
PARCIAL DA PROVA DA PROVA OBJETIVA   Nº 01/2023.

1. O Coordenação de Concursos Públicos da Fundação Vale do Piauí,
torna público o julgamento dos RECURSOS contra o resultado parcial da
Prova Objetiva, conforme discriminado abaixo:

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 45

RECORRENTE: 100216
RECURSO: 026948
RECURSO IMPROCEDENTE
DESEMPENHO DO CANDIDATO
Língua Portuguesa:                   06 acertos x peso 2,0 = 12,0 pontos.
Matemática:                                  05 acertos x peso 2,0 = 10,0 pontos.
Conhecimento Específico:      14 acertos x peso 3,0=  42,0 pontos.
Total de pontos: 64,0 pontos.
Vide cartão resposta no portal do candidato/recursos.

RECORRENTE: 100216
RECURSOS: 026949/026950
RECURSOS IMPROCEDENTES
Recursos julgados improcedentes de acordo com o Item 12.21 do Edital,
estamos na fase de recursos contra o resultado parcial.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente.

RECORRENTE: 100455
RECURSO: 026937
RECURSO IMPROCEDENTE
DESEMPENHO DO CANDIDATO
Língua Portuguesa:                   04 acertos x peso 2,0 = 8,0 pontos.
Matemática:                                  04 acertos x peso 2,0 = 8,0 pontos.
Conhecimento Específico:      14 acertos x peso 3,0= 42,0 pontos.
Total de pontos: 58,0 pontos.
Vide cartão resposta no portal do candidato/recursos.

RECORRENTE:100195
RECURSOS: 026934/026935
RECURSOS IMPROCEDENTES
Recursos julgados improcedentes de acordo com o Item 12.21 do Edital,
estamos na fase de recursos contra o resultado parcial.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente.

Ressalte-se que as questões 24 e 36 da prova de Conhecimento Específico do
Cargo de Agente Comunitário de Saúde foram anuladas.

Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750

Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51
site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

RECORRENTE:100204
RECURSOS: 026930/026931/026932/026936
RECURSOS IMPROCEDENTES
Recursos julgados improcedentes de acordo com o Item 12.21 do Edital,
estamos na fase de recursos contra o resultado parcial.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 35

RECORRENTE:100370
RECURSOS: 026939/026940
RECURSOS IMPROCEDENTES
Recursos julgados improcedentes de acordo com o Item 12.21 do Edital,
estamos na fase de recursos contra o resultado parcial.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente.

RECORRENTE:100690
RECURSO: 026942
RECURSO IMPROCEDENTE
Recursos julgados improcedentes de acordo com o Item 12.21 do Edital,
estamos na fase de recursos contra o resultado parcial.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente.

RECORRENTE:100690
RECURSO: 026943
RECURSO IMPROCEDENTE
A pontuação da prova de conhecimento específico no que diz respeito ao
resultado é um dos critérios de desempate. No tocante a classificação a
pontuação geral da segunda colocada é maior que a pontuação da terceira
colocada.

RECORRENTE:100222
RECURSO: 026941
RECURSO IMPROCEDENTE
A averiguação de residência será feita pela Comissão Municipal de
Acompanhamento do Concurso Público no ato da posse.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 11

RECORRENTE:100273
RECURSO: 026945
RECURSO IMPROCEDENTE
Recurso julgado improcedentes de acordo com o Item 12.21 do Edital,
estamos na fase de recursos contra o resultado parcial.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente

Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750

Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51
site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

RECORRENTE:100062
RECURSO: 026944
RECURSO IMPROCEDENTE
Recurso julgado improcedente de acordo com o Item 12.21 do Edital,
estamos na fase de recursos contra o resultado parcial.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente

RECORRENTE:100020
RECURSO: 026946
RECURSO IMPROCEDENTE
A averiguação de residência será feita pela Comissão Municipal de
Acompanhamento do Concurso Público no ato da posse.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 12

RECORRENTE:100694
RECURSO: 026938
RECURSO IMPROCEDENTE
Recurso julgado improcedente de acordo com o Item 12.21 do Edital,
estamos na fase de recursos contra o resultado parcial.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 04

RECORRENTE:100735
RECURSO: 026947
RECURSO IMPROCEDENTE
Recurso julgado improcedente de acordo com o Item 12.21 do Edital,
estamos na fase de recursos contra o resultado parcial.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 46

RECORRENTE:100327
RECURSO: 026933
RECURSO IMPROCEDENTE
A averiguação de residência será feita pela Comissão Municipal de
Acompanhamento do Concurso Público no ato da posse.

Jaicós (PI), 04 de dezembro   de 2023

Eliésio Campelo Lima
Coordenador do Núcleo